ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
V/v tăng cường, nâng cao hiệu

quả công tác phòng, chống và

kiểm soát ma túy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 731-CV/HU ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Huyện ủy

về việc tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy

(có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn:

- Tiếp tục triển khai thực hiện và có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Huyện

ủy, Ủy ban nhân dân huyện về công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy, nhất là Kế

hoạch số 149-KH/HU ngày 10-01-2020 của Huyện ủy; Chỉ thị số 02-CT/HU ngày

12-10-2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy; Thông báo số 135-TB/HU ngày 24-3-

2021 của  Huyện ủy; các Văn bản số 2461/UBND-TH ngày 19/10/2021;

1551/UBND-TH ngày 25/5/2021; 1586/UBND-TH ngày 27/5/2021; Kế hoạch số

1624/KH-UBND ngày 29/5/2021; Kế hoạch số 3007/KH-BCĐ ngày 11/9/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện.

- Thực hiện thường xuyên, có hiệu quả về công tác tuyên truyền nhằm nâng cao

nhận thức của cán bộ và Nhân dân, nhất là trong lứa tuổi thanh thiếu niên về hiểm

họa ma túy. Mỗi cán bộ, đảng viên phải phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu, có

trách nhiệm tuyên truyền, vận động gia đình, người thân và Nhân dân tại nơi cư trú

thực hiện tốt quy định về phòng, chống ma túy.

2. Công an huyện; các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện: Chủ

động phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với tội phạm về ma túy. Thường xuyên mở

các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm ma túy trên các tuyến, địa bàn trọng

điểm. Triển khai các biện pháp ngăn chặn ma túy ngay từ khu vực, địa bàn giáp biên,

cửa khẩu. Chủ động phối hợp với chính quyền các xã, thị trấn xây dựng và thực hiện

các kế hoạch triệt phá các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2

		2021-09-21T11:05:05+0700

		2021-09-21T14:24:36+0700

		2021-09-21T14:24:36+0700

		2021-09-21T14:24:36+0700

		2021-09-21T14:24:36+0700